
سرمقاله

و شر  ه زبانی ب
رب و  یه ب

اواخر هفته گذشته بود که پوتین به 
چین سفر کرد؛ سفرى استراتژیک که 
با استقبال گرم رئیس جمهور چین 
از همتاى روس خود همراه شد. سفر 
فوق اولین سفر خارجى پوتین  پس 
از شروع دوره جدید ریاست جمهورى 
وى محسوب مى شود و معمولاً اولین 
سفر مقام هاى سیاسى در این سطح، 
داراى پیام هاى سیاسى است.  اینکه 
رئیس جمهورى یک کشور در اولین 
سفر کارى خود کدام کشور را انتخاب 
مى کند، نشان دهنده آن است که سمت 
و سوى آتى سیاست خارجى آن کشور 
قرار است به کدام سمت پیش برود به 
همین دلیل انتخاب چین به عنوان 
اولین مقصد پوتین نشان مى دهد که او 
بر توسعه روابط با این کشور اصرار دارد 

و به دنبال تقویت آن است.
رفاقت  سیاسی دو رهبر 
تن  آسیایی و تحقیر واشن
در روزهایى که آمریکا همچنان به 
اتهام زنى علیه همکارى چین و روسیه 
در جنگ اوکراین ادامه مى دهد،  آغوش 
گرم شى و پوتین براى دوربین ها فقط 
براى تأکید بر نزدیکى روابط سیاسى 
بین دو کشور نبود؛ در این زبان بدن دو 
رهبر، نوعى تحقیر نسبت به واشنگتن 
وجود داشت که به وضوح مى گفت، 
آمریکا، پکن را تحت فشار قرار داده تا 
از حمایت مسکو دست بردارد.  به نظر 
مى رسد رهبران غربى هرچقدر هم که 
تلاش کردند، نتوانستند اختلافى بین 
روسیه و چین بوجود آورند، نه خطر  
دور شدن از اروپا، به عنوان یک شریک 
تجارى کلیدى و نه تهدید به تحریم 
آمریکا علیه بانک هاى چینى، پکن را 
از ادامه حمایت از پوتین باز نداشت. 
نمایش رفاقت دو رهبر آسیایى در بیانیه 
مشترکى به اوج رسید که ایالات متحده 
را هدف قرار داد؛ جایى که پوتین و شى، 
آن را متهم به سرکوب کشورهایشان 
کردند. شاید شى جین پینگ از قبل 
تحریم ها و محدودیت هاى احتمالى را 
به عنوان هزینه قابل قبولى براى ادامه 
مشارکت  استراتژیک با روسیه مورد 
ارزیابى قرار داده و براى او پوتین یک 
دوست ضرورى است که به تغییر نظم 
جهانى به نفع چین کمک مى کند، 
بنابراین پکن بهاى آن را نیز خواهد 
پرداخت.سفر  رئیس جمهور روسیه به 
چین درحالى انجام مى شود که مقامات 
پکن در سال هاى اخیر روابط تجارى  
خود را با روسیه به خاطر تحریم هاى 
آمریکا و متحدانش علیه این دو کشور، 
بیش تر ساخته است. رشد مداوم و  
پتانسیل بزرگ تجارت چین و روسیه 
نمادى از توسعه پایدار و سالم روابط 
دوجانبه است. گفته شده درسال 
گذشته حجم روابط تجارى بین این 
دو کشور 240 میلیارد دلار بوده است 
است این درحالى است که آنان  سقف 
200 میلیارد را در نظر گرفته بودند ولى 
اکنون این روابط به 40 میلیارد بالاتر از 
افق در نظر گرفته شده، رسیده است. 
همچنین درجریان این سفر مقامات 
دو کشور بر اجراى هشتاد پروژه که 
داراى ارزش 200 میلیارد دلارى است 
به توافق رسیدند.  ضمن اینکه در این 
سفر شاهد بوده ایم که منابع نزدیک 
به دو طرف تاکید کرده اند که چین و 
روسیه سعى دارند ظرفیت هاى تجارى 
میان خود با استفاده از ارزهاى محلى 
روبل و یوآن را تقویت کنند. (پوتین 
در جریان سفر در مصاحبه مطبوعاتى 
با رئیس جمهور چین اعلام کرده  90 
درصد از تبادلات مالى و تجارى بین 
چین و روسیه با ارز ملى دو کشور یعنى 
روبل و یوآن انجام مى شود) این مسئله  
با توجه به حجم اقتصاد  دو کشور و 
جایگاه بین المللى آنان، ضربه اى جدى 
به هژمونى دلار در اقتصاد جهانى 

محسوب مى شود...
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پیشنهاد روز

مری عمادی/ گروه سیاست
M a ry a m . E m a d i@ y a h oo. com

مرکز نابارورى بشرى در فضاى بیمارستان رضوى، با حضور حجت الاسلام احمد مروى تولیت آستان قدس رضوى، 
بهرام عین اللهى وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکى و جمعى از متخصصین داخلى و خارجى، همزمان با روز 

ملى جمعیت افتتاح شد.

کتاب روزهاى آخر، نوشته  داستان نویس سرشناس معاصر، احمد دهقان 
با شرح سرگذشت و بیان خاطرات رزمندگان دوران جنگ ایران و عراق 
در روزهاى پایانى جنگ، ما را با دنیاى افکار و احساسات رزمندگان و 
تأثیر وقایع آن روزها بر ایشان و زندگى  شان هرچه بیشتر آشنا مى  کند. 
این کتاب را انتشارات نیستان به قیمت 16 هزار تومان منتشر کرده 
است. بخرید، بخوانید و لذت ببرد

عکس روز

شرکت فرآورده های نسوز ایران در نظر دارد:
از طریق برگزاری مناقصه عمومی، تأمین سرویس های آمد و رفت کارکنان شامل اتوبوس، مینی بوس هیوندا و ون 

همراه با راننده به شرح ذیل و مفاد مندرج در اسناد مناقصه به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید:
-  مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل 5% مبلغ پیشنهادی برای مدت یکسال و نوع تضمین قابل قبول شرکت در 
مناقصه الف- واریز وجه به شماره حساب 0100380218001 بنام شرکت فرآورده های نسوز ایران ب- ضمانتنامه معتبر بانکی دارای 

اعتبار سه ماهه
 - ارائه خدمات توسط خودروهای اتوبوس ولوو، مینی بوس هیوندا و ون دلیکا همراه با راننده های مجرب در شانزده خط سیر صورت 

می پذیرد. 
 - رفع ابهامات و پاسخ به سوالات پیشنهاد دهندگان در تاریخ 1403/03/08 از ساعت 08:00 صبح لغایت 12:00 توسط سرپرست امور 

حمل و نقل شرکت آقای مهندس نصوحی صورت می پذیرد.
- دریافت اسناد مناقصه از سایت شرکت به نشانی www.irefco.ir و یا مراجعه حضوری به آدرس شرکت : واقع در کیلومتر 52 جاده 

اصفهان مبارکه از محل دبیرخانه حراست شرکت فرآورده های نسوز ایران می باشد.
- پیشنهاد دهندگان می بایست حداکثر تا تاریخ 1403/03/16 ساعت 15:30 نسبت به عودت اسناد تکمیل شده و ارائه پیشنهاد قیمت 

به دبیرخانه حراست شرکت فرآورده های نسوز ایران اقدام نمایند.
- زمان گشایش پاکات )الف و ب( شنبه مورخ 1403/03/19 ساعت 08:30 و زمان گشایش پاکت )ج( یکشنبه مورخ  1403/03/20 ساعت 

14 در محل سالن جلسات شرکت فرآورده های نسوز ایران می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها یک ماه پس از گشایش پیشنهادهای مالی می باشد.

- محل تحویل اسناد مناقصه : 
کیلومتر 52 جاده اصفهان - مبارکه نبش ورودی زیباشهر- شرکت فرآورده های نسوز ایران دبیرخانه حراست 

آگهی مناقصه 

امور حقوقی شرکت فرآورده های نسوز ایران

نوبت اول

میلاد باسعادت امام رضا )ع( عال آل عبا مبار باد
اقتصاد فرهنگسیاست سیاست

ان  ربای ایران و آ
ر حمایت  از همدی

می کنند

معاون تدوین و ترویج استاندارد سازمان 
ملى استاندارد گفت: سال گذشته 916 
استاندارد ملى مورد تدوین و تجدید نظر 
قرار گرفته که بیانگر حضور حداقل 10 
هزار نفر متخصص در کمیسیون هاى 
فنى تدوین این استاندارد ها است. 
پرویز درویش در مصاحبه اختصاصى 

با تحریریه ...

 مارتین گریفیتس، معاون دبیر کل 
سازمان ملل در امور بشردوستانه 
هشدار داد که قحطى و گرسنگى در 
شمال غزه نزدیک است. گریفیتس 
تاکید کرد که ساکنان غزه به دلیل 
بسته بودن گذرگاه ها و عدم ورود 
کمک هاى بشردوستانه به شمال نوار 

غزه، با بحرانى...

  همزمان با روز جهانى موزه و میراث 
فرهنگى و به همت شهردارى اصفهان 
آئین بازگشایى کارخانه ریسباف و آغاز 
مرمت و طراحى در این کارخانه  براى 
تبدیل شدن به موزه منطقه اى اصفهان 
به انجام رسید. ریسباف الگویى براى 
احیاى بناهاى هویت ساز در سایر 

شهرها....

ه برای هارشن   
ن  اه  الی  امید 

یرید ب
3 25 2

ر بی از  دید ن  تدوین و ت
ور ی در ک اندارد م  اس

ی در  ل: قح سازمان م
دی است ه ن شما 

قه ای  از احدا موزه من آ
ا  انه ریس هان در کار ا

ورزش

4

ورزش سیاست

2 پیام رکوردزنى جدید تولید و صادرات نفت ایران

کدامیک قهرمان جام حذفى مى شوند ؟ 

عملیات اجرایى  3 پروژه عمرانى شهردارى اقبالیه استان قزوین 

فعالیت ویژه در فضاى مجازى، رصد نیازهاى مردم 
و پاسخگویى سریع به رسانه ها 

نسل فردا بررسى مى کند؛

بدون سرخابى ها؛ 

 با حضور قائم مقام وزیر ارتباطات آغاز شد؛

 مدیر دفتر روابط عمومى شرکت توزیع نیروى برق استان یزد تاکید کرد:

3

4

6

8

ت فرود س
مهم ترین اخبار منتشر شده درباره اتفاق پیش آمده براى بالگرد ابراهیم رئیسى:

■ بدلیل شرایط سخت آب و هوایى در منطقه اى که بالگرد رئیس جمهور فرود سخت داشته است، تنها مسیر دسترسى به محل سانحه، اعزام تیم هاى زمینى است. 
■ به دلیل کوهستانى بودن منطقه و عوارض طبیعى، ارتباط مخابراتى با تیم همراه رئیس جمهور تقریبا امکان پذیر نیست. 

■ پرواز شناسایى پهپادها نیز بدلیل مه غلیظ در منطقه نمى تواند کمک شایان توجهى به عملیات تیم هاى امدادى کند
■ در صورتى که بدلیل کاهش شدید دید افقى، خلبان با تصمیم خود و براى تامین امنیت بالگرد، اقدام به فرود اضطرارى در منطقه کرده باشد به صورت طبیعى آسیب به بالگرد نباید 
جدى بوده باشد. البته احتمال تاثیر گذارى عوامل جوى و محیطى بر فرود سخت بالگرد نیز وجود دارد که قطعیت آن صرفا با حضور تیم هاى امدادى در منطقه مشخص خواهد شد.

■عدم امکان ارتباط با همراهان رئیس جمهور کاملا طبیعى بوده و نمى تواند نشان دهنده شرایط نامناسب در محل فرود باشد.

قیز قلعه سی رد حامل رئیس جمهور در پایان افتتاح سد  آخرین تصاویر از بال

ور  وزیر در محل سانحه  ح
مهور یس  رد ر برای بال

: وزراى نفت، راه و شهرسازى  و نیرو هم  تسنی
اکنون در محل سانحه براى بالگرد رئیس جمهور 
حضور دارند و وزیر کشور نیز پس از حضور در 
تبریز بلافاصله جلسه ستاد مدیریت بحران 
را تشکیل داده و پیگیر امور هستند.على رغم 
سردى هوا، بارش باران و صعب العبور بودن 
منطقه، جستجوى تیم مردمى و امدادى با قدرت 

ادامه دارد.

ح  ا برای ت هی  از همه ت
اده شود اس

رئیس ستاد کل 
نیروهاى مسلح: 
نیروهاى مسلح، 
ارتش، سپاه و 
فرماندهى انتظامى 
از همان ساعات 
اولیه در منطقه 

حضور یافته و مشغول تفحص هستند.

هی  ه  هرمی: تا این لح
ود ندارد دیدی و ر 

سخنگوى دولت:شرایط سخت و پیچیده اى 
را تجربه مى کنیم؛ این حق مردم و رسانه ها 
است که در جریان آخرین اخبار حادثه 
بالگرد رییس جمهور قرار گیرند اما با توجه 
به مختصات محل حادثه و شرایط جوى، 
تا این لحظه «هیچ» خبر جدیدى وجود 
ندارد.در این لحظه ها، صبر و دعا و اعتماد به 

گروه هاى امدادى راهگشاست.

حضرت آیت اله خامنه اى رهبر معظم انقلاب اسلامى دیشب در دیدار جمعى از خانواده هاى سپاهیان پاسدار که به مناسبت شب میلاد 
امام رضا(ع) برگزار شد، با ابراز تاثر از حادثه نگران کننده براى رئیس جمهور محترم و همراهان ایشان گفتند: امیدواریم خداوند متعال 
رئیس جمهور محترم و مغتنم و همراهان ایشان را به آغوش ملت برگرداند. همه براى سلامت این جمع خدمت گزار دعا کنند. ملت 

ایران نگران و دلواپس نباشند، هیچ اختلالى در کار کشور به وجود نمى آید.




